[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 455/2020

EMENTA: Informações sobre o buraco em terreno, localizado na Rua Alfredo Zacharias, Jardim Universo.
Senhora Presidente,
Senhores Vereadores:

	Considerando o aumento da cratera no terreno localizado na rua Alfredo Zacharias ao lado do nº 842, no bairro Jardim universo, e colocando em risco o desabamento do ponto de ônibus e colocando em risco a vida das pessoas que transitam pelo local. (foto em anexo)

O vereador FRANKLIN, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, os seguintes pedidos de informações:

1) A municipalidade tem conhecimento da cratera que se abriu no terreno localizado na rua Alfredo Zacharias ao lado do nº 842, no bairro Jardim Universo?

2) Se sim, quais providencias estão sendo tomadas para contenção do aumento da cratera?

3) Se não, há a possibilidade de fazer vistoria no local?

Justificativa:

Este vereador, procurado por moradores do local, faz o presente requerimento.
.

Valinhos, 13 de março de 2020.

Franklin Duarte de Lima
Vereador
[image: ]
image1.jpeg